CPL - Comissão

Permanente de Lícitaqão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TERCEIRA CHAMADA

CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00024/2020 - FMS

-PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux,
através do Presidente da CPL, torna público o presente
edital de CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB. O período de recebimento dos documentos
para seleÇaò IMEDIATA será a partir do.dia 17/06/2020
até o dia 07/07/2020. no horário^entre das 09:000hs às

12:00hs. O CREDENCIAMENTO será realizado na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada no
Cehtró;"; Àdministrátiyo Mutiicipâl T,da Prefeitura
MuiíicipaKde BayéuX, Av. Liberdade, - Sesi -

j^-Bayeux - PB, CNPJ ne,.08.924.581/0001-6.0, .Cópia.dOg^
I Edital.e seíis anexos poderão ser obtidos no ;Portal;d^

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux^
'^[https://www.haveux^pb.gov.br/licitacao/} óú pòr e-
raall 0icitacaobayeux@gmail.com], a partir . da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Junho, de 2020.

ih^'WÜÍiS

SILVA ALVES

Presidefl^dí CjPL APrefeiturade Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAyEUX@GMAILCOM

Diário Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 11 de Junho de 2020 29

T!l>()llATCIt,I'AR,\ATENI)KU.vSNECt-SSlDAl)F-SUESTAMUMCIPALlDADE,.As uiipruías
inicft.ssadas imilCTà» adquirir ti I-dilal gratiiitamcmcairavés do tdcHinc J) 335íí-1117. do porlal do TCl-7
PD hiips://poiiül.tcc-pb.gov.br/via (SAOHDS CIDADÃO - Mural de l-tciNivõcs- I.icilaçõcs Previstas)
c/mi porc-uiail: cpl.cabaccinjsl7(b;hoimail.eoiii das tWhOOininãs 12h«(]iiiin&'oii dopnrlal hiip://\vww.
comprü.sgovumamcntais.gov.br.
rulillciiilo na integra no Diário da FAMUPdo dia 12.0fi.2020.

Cabucciras - PR, IO tlu dunlit» de 21)20.
JO.SÉ DJANII.SON GALDtNO DE FARl.A.S

1'rcgociro ülicial.

Prefeitura Municipal
de Parari J

liCITAÇOES
PUF.FEITUKA ML^MCIPALDK PAIlARJ

A\'l.SO DJ: EURAl A

PREGÃO PRE.SE.\CIA1, N" 00010/2020
OPicgociro Oficial comunica que no AVISO DE ADlAMIiNTO-Pregão Presencial n"(>onin;'2n2(). onde
scRfãs li:00 horas do dia IS/06/2Ü2Ü"; Icia-sc: "ÀS 09:00 HORAS DO DIA 23/06/2020". Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comis.são Permanente de I.iciuçào, Rua Tcnuliano Aires dc
^ciroz, 168 - Centrei - Parari - PB. no liorário das fl8:00 as 12:00 iioras dos dias úlcis. Telefone: (083)
S^^-4253/9y0'16.0272. K-mnil: pnipaniri_C|>l@holinail.com. Portal lie Transparência da Prefeitura
a^PcIpal de Parati.

Parari - PB. 10 dc Junho ile 2020

SANDROFSOUSA
Prcguuiro

PREI-EITURA MU.STCIPALDE PARARI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRE-SENCIAL N" ()00»7/2(l2n -SRP

Nos termos do relatório final aprcsemudo pelt> Prcgtieirti Oficial c observado parecer da Asses.st)ria
Jurítiica. refcrenie ao Pregão Pre.sencia! n" 00007/2020 - SRP. que objetiva; CONTRATAÇÃO DE
ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MA-
TERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DESl E PREFEITURA: HOMOLOGO o ciirresiiondentc proccditneniü licilaiório cm favor dc: ERV
VARIEDADES • E.ZALMA SOUZA - RS 91.938.30.

Pitrari • PB. 09 de Junho dc 2020
.lOSÉ JOSEMAR ferreira DE SOUSA

Prefeito

Èjn^RÂfò
PUEFE1TUR.\ MUNICIPAL DE PARARI

EXTRATO ÜK CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTOCOMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE
FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DiVER.SOS DESTINADOS AS NFCFS-
SIDADES DAS SECRETARIAS DESTE PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Ptesciicial
n"(l[1007/2020- SRP. DOTAÇÃO; Recursos Priipriusdo Municipiodc P.arari: 02.02ti-SECRETARIA DE
AI).MINISTRAÇAü02020.0-l.I22-0002.20n3-MANUTUNCAODASECRETARlADEADMINISTRA-
CAO 0:.030-SECRETAR!A DE FINANÇAS 02050.04.123.0002.2006 - MANUTENÇÃO DASECRE-
'l^tVA DE FINANÇAS OZOiO-SECRETARlA DE EDUCACAOECUI.TURA020511.12.122.0007.2065
-j^NUTENÇÃO Da SF.C, DE EDUCAÇÃO 02050.12.361.0007.2018 • MANUTENÇÃO DO
ííWfrNOFUNDAMENTAL01ü70-SECRI:TARlADESAUDE/FMSü2ü70.IÜ.30l.ü0l7.2Ü3l - MA
NUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE0207Ü. 10.301.0017.2052-MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DESAUDE l)2.0Kn-SEÇRETARlA DE ACAOSOCIA!./ EMAS 02080.08.122.0023.2038
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DASECRET. DEA. SüC-rAl.t2O8a.0S-:44.ÜO23.2043 • MA
NUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIP. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90,30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO. VIGÊNCIA; ate 09/06/2021. PARTES CONTRATANTES; Prcfciiuia Municipal de Parari
e: cr N" 10036/2020 - 09.06.20 - ERV VARIEDADES - E.Z/\LMA SOUZA - RS 91.938.30.

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CaRaUBaS

cowocAÇÃo paiuvassinar contrato
PROCESSO; Tom.itladc Preços n" 00002/2020. OBJE TO; Reforma da Escola Municipal João Antônio
dc Sousa-Coniuiiitlndc Paisagem. ConformeTenno de Corivciiiu:Secct/pb_472/2019. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos a seguinte empresa para no prazo dc 0.5 (cinco) dias consccuiivü.s, considerados da data
desta puhiicaç.ào, comparecer junto a Comissão Permaiieme de Licitação objetivando a assiiiuiuni do
respectivo contrato, sob pena tic incidência da cnminaçào prevista nr» Att. 81, da Lei Fcticral n° R.66f)/*J3
c sua-i aUeraçõc.s ptisicriores: F V dos Santos Eircli - CNPJ 33.665.164/0001 -97. lNFORMAÇ(!)ES: na
sede da CPL. Rii.i: Expedicitinário Luis Tuiiúrio Leão. 699 - Centro • Prédio - Caraúbas - PB, no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos ditis úteis. Telefone: (083)3307-1175.

Caraúbas - PB. 12 dc Junlio dc 2020
SONIl.DO HO.STIO DA .SILVA

Presidente da ComUsão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" ÜÜÜÜ2/2020

Nos termos do rcl.mórii) Tnnil ii]ircseiiiar!o iicla Comissão Pcrm-níieiilc ile Licitação e ob.servatiii o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Tomatia dc Preços n" 00002/2020. que objetiva; REFORMA DA ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO ANTÔNIO DE SOUSA - COMUNIDADE PASSAGEM. CONFORME TERMO
DE CONVÊNIO: SEECT/PB 472/2019; HOMOLOGO o correspondente prneedimenin liciiatôrki c
ADJUDICO o seu objeto a; F V DOS SANTOS liIRELI - RS 1 16.552.03.

Caraúbas • PR, IO dc Junho de 2020
.lOSÈ SIl.VANO FERNANDF_S DA SIL\A

Prefeito Municipal dc Caraúbas

Prefeitura Municipal
de Alcantil

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPALDE Al.CA.NTIl.

A\nSO DE I.ICITAÇÃO
TOMADA ÜE PREÇOS N" 11011.3/2020

A PREFF.ITURA DE ALCANTiL PR. através d.n CPL porinri.i n" 033/2019. toma público que no dia
26/06/2020, .às ü9hOQmin. na sala da CI'L na .Avenid.t São José. s/n' - Centro, fará licitação na modali
dade T. P,TIPO MENOR PREÇO POR V.ALOR (il.ORAl., com a linalidade dc efetuara: Contratação
dc empresa dc coiisirução civil, visando à construção ilc 2 (iliins) passagens molhadas zona niral «Io
município dc Alcamil PR. Os iniercssados poderão adquirir cópias do Edital com o pagamento ;m
vulor de RS 25.00 na «Ia da CPL. maiores Infuniiaçõcs pelo fone |x\) 8.3 - 98704.1010. do purtal
do TCE/PR hiips://ponai.icc.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO - Mural dc Licitações - Lieitttçòes
Previstas) c/nu pnrc-mail; aIcantillíeiiacao$t;hnmialI.cnmtio horário dc0Hh30min horas às I2hOí)mm
horas nas dias útei.s.

ALCANTIL PB. I»/T>6ai}2ü

ALDEMR 1.. DOS SANTOS

Prc.sidcntc da CPL.

PUBLICADO NA INTEGRA NO DOM.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ÜMiVi-l.t/^rUCiTAÇÕES -jér
PREFEI I URA MUNICIPAL DE BaVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A\'ISO DE TERCEIRA CliA.ViADA

CHAMADA PÚBLICA N° «001)2/20211 - FMS-P.MBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00024/2020 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal dc Saúde do Miinicipio dc nayeiix. através do Prc.si<ieiiie da CPL. torna públicoo
prcscnicediialdc CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPnCI;U.I-
ZADAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DF OITALMOI..OGIA, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE B.-WF.UX/Pn. O período de recebimento
dnsdoCiiinunlos para seleção IMODI AT/à será a jtarlir tlu dia 17/06/2020 ate o ilia 07/07/2020. no horário
entre das ()9:000hsà« I2;00hs. OCREDENCIA.MENTO será reaIiz.idona saia da Comissão Permanente
dc Lieitaç.ào. localizada no Centro Adminisiraiivo Municipal iLi Prefeitura Municipal dc B.tycux. Av.
Liberdade, 2637 - Se.si • Bayeux - PB, CNPJ n" <)X.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus ancxo.s
poderão ser obtidos no Porlal claTr.msparcneiatla Prefeitura Municipal de Rayciix (https;//www.bayeux.
pb.gov.br/iicílaeao/l cm por c-mail (licitaeaobayeuvi/jgiiiail.com). a partir dti piihlicaç.ão dc.<te aviso.

Bayeux - PB. IO de Junho ds 2020.
F.MANOEL DA SILVA Al.VE.S

Presidente da CPL - Prcrclliirj de Baycux-Pb

PREFEI TURA MUNICIPAL DE BAVEUX

CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF. LICITAÇÃO DF. TERCEIRA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° ()I)0[0/202« - EMS - PMBEX

PROCF-SSO ADMINISTR.^VnVO N® 001147/2112(1 - F.M.S - PMBEX
A Prefeilura Municipal dc Bayeu.x, alravé.s do seu Progoeiro Ofiei.il. lorini público que tará realizar
Licitação na Modalid.ide Pregão Eicitônieo, do tipo MAIOR PERCENTUAL Dli DE.SCONTO, com
alieruira prevista ã-s 09:0übs (hcinirlo de Rrn.silin/I)!') do dia 30 de Junho de 2020, objeiivandu u CON
TRATAÇÃO DF. EMPRF.SA ESPECIALIZADA NO FORNECLMENTO DE MEDICAMENTOS DEA
a Z DA LINHA FAR.MA, VISANDO ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO E.VCEPCIONAL
DO MUNICÍPIO DE B.AVEUX-TR. A scs.sào pública será realizada atravéí. dn Site; wivw.lieiiacoe.x-c.
com.br. Cópia do Ldii.il c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Tiansparcneia da Prefeitura
Municipal de Bnyeii\(hilps;//wcvtv.hayeii.x.pb,gov.br/llcllacii<)/)ouporc-nmil(lieiiaeauhayciu;@gmail,
com), a partir da publicação deste aviso.

Baveux - PB. 10 dc Junho dc 2020.
EMANOEL DA SILVA AL\'ES

Presidente da CPI^Prcgueiro
Pixfclturu de Bavcui-Pb

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DAPAIL\IBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TERCEIRA CHAMADA

CHAMADA PÚBLICA 0(5002/2020 -
'  FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00024/2020 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal dc Saúde do Município dc
Bayeux, através do Presidente da CPL, torna público o
presente edital dc CHAMADA PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO DE EMPRESASi
ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO D
SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES^
DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB. O período de recebimento dos
documentos para seleção IMEDIATA será a partir do
dia 17/06/2020 até o dia 07/07/2020. no horário entre

das 09:000hs às 12:00hs. O CREDENCIAMENTO,

será realizado na sala da Comissão Pennanente de(
Licitação, localizada no Centro Administrativo
Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux,
Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ
b" 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
íhttps://www.baveiix.pb.gov,br/licitacao/3 ou por e-
iiail (licitacaobaycux@gmaiLcom), a partir da
ubl icação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de jlinho de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL - Prefeitura de Bayeux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DE TERCEIRA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2020 - FMS-

PMBEXPROCESSO ADMINISTRATIVO N®

00047/2020 - FMS - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu

Pregoeiro Oficial, torna público que fará realizar

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, com

abertura prevista às 09:00hs (horário de Brasília/DF)

do dia 30 de Junho de 2020, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A

a Z DA LINHA FARMA, VISANDO ATENDER A

POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será
realizada através do Site: www.licitacGes-c.com.br.

Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de

Bayeux ('https://\vww.bayeux.pb.gov.br/licitacao/^ ou por

e-mail (Ucitacaobayeux@gmaiI.com), a partir da

publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Jiuilio de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro

Prefeitura de Bayeux-Pb